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Shtojea nr: 3 ) | -
Raport Pérfundimtari Monitoruesve

L.~ Pérmbledhie

I Viézhiguesi

' _!gemrg; mibiemri)

Rajomif Nfésia | Bashkia Sarande, Bashkia Delvipe, Njcsia Administrative Verge, Njcsia Administrative Ksamil
a strative e B T _ N o IR -

Subjektet Zgjedhore t¢ | PD.PS. LSI
‘monitoruar:

| Pariudha e mbuluar nga | 15:03.2021-25.04.2021

Data e dorBzimit t& 03.05.2021
raportil: y
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Shénim: pér Seksionin I (monitorimi i aktiviteteve t& fush t8s), njé raport-monitorimi i veganté dubet te piotesahet per secilin 5ub;ekt
zg;edhon duke pérdorur formularin e dhéné. PEr seksionin T1L {monitofimi | abuzzmevef Kee;perdor meve. t& burimeve shtetérore), njé

raport duhet té plotésohet pér té:gjithé zonén gjeografike 1&. monitoruar.

Nj& raport monitorimi i ve¢anté duhet t& plotésohet pér sec fin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

‘Raporti i Monitorimit pér Subjektin. Zgjedhor  Partia Socialiste

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& nionitoruara té subjektit zgjedhor-

 Lloji 1 aktivitetit té Detaje
| monitoraar
-a)Zyrat Zgjedhore ‘Vendndodhja e zyrave zgjedhgre té monitoruara.

Ne qytetin e'Sarandes jane hapur 4 (kater) zyra zgjedhore te Partise Socialiste, ne Njesine
Administrative Vergo (e cila perfshin 8 fshatra) ne asnje fshat nuk eshte hapur asnje zyre
‘Zdjedhore; ne Njesine Administrative Ksamil jane hapur 2 (dy) zyra zggedhm-e, ne qytetm e
Delvines jane hapur 2 {dy) zyra zgjedhore. :

b)-Ngjarjet e Fushatés Numiri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s gé CM monitoroi
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c) Materialet
propagandistike

‘d} Menitarimi | Fageve te.

internetit:

Jane monitoruar gjithesej 23 ‘aktivitete te Partise Socialiste dhe te kantidateve te saj.

Nttt i plogé materialeve propagandistike té monitoruara (k& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Pervec sigles se Partise:Socialiste| dhe materialeve te-lejuara nga KQZ-ja sipas shigjces se udhezimit nr 6 date
23.03.2021 si T-shirt, maska, byrzylyk, pulla; kapele, canta te stampura , me numrin 12 te partise Socialiste.

Numri | ploté | materialeve viz
pérgjegjésiné ligjore t&-..”

Nk ka pasur materiale vizive pr

ve propagandistike té shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

hpagandistike.

Listé gjithépérfshirése e platformave t& fageve té internetit t& monitoruara.

Partia Socialiste Sarande (fb), Anila Denaj (fb, instagram) Niko Kuri (fb, instagram), FRESH

(instagram), Sarandaweb,

Sarandacity.al

| Neni

Parregulisia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
‘dhe datat e tyre .

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore na njé Institucion pu

bk Nuk ka pasur.
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nr. 6 daté.

KQzZ-s&

distancé mé t& vogél se 300 metra i
e, Qv-ve dhe VNV-ve,

a vendndodhja e KZAZ-

.L‘Né.hi': ﬁ'-?'S-?._"pi.k'éi' 7 'Subjektet zg}edhorefkancizdatet i ofrojn" ose Jjapin para, té mira | Nuk ka pasur
3 matet‘:ate, premto;ne vende pune pse -.avore té tera,. votl.fesve
‘ose. personfave té teré gé kang Ird e me te, me. cgelhm:n
marrjen. e nénshkrimit pér emerimlr e njé kandidati pér
| zgjedhje, pérté votuar né njé meényré [t& caktuar, pér t& marré |
pjesé& ose jo né votim, ose né& kémbim t& angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té mbéshitetur 'fé"kaﬂdidat osenjé parti
_ politike: ' 3
Neni 78, pika9 | Subjekti zgjedhoerand:datl gé orgamizon, bén ose mbui:}n Nuk ka pasur
| shpenzimet pér kencert, ngjarje kultyrore dhe zbavitése ose
-aktivitete pamirésie.
‘Neni 78, pika 10 Sub]ektt zgjedhor/ Kandidati q& offon sénde ose materiale 1€ ‘Nuk kapasur
printiara me vieré prej mé shumé se §|(pesé) gind Leké par
o |sendosemateria
Neni 79, pika 2. | Paragitja'e materialeve propagandistike statike mé shutiése 5 | Nuk kd pasur
| mietra nga zyra elektorale | |
Neni 3 gaaragraﬂ Materiale propagandistike t& vendosuralné fasadat.e godinave | Nuk ka pasur
2, Udhézim nr. 6/ tg banimit, institucione publike 0sé ambiénte rrethuese prané e
f§§t§3 9051, 1 rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve; né pemét e
. N o N e e .
KQz-s8 | gytetit dhe né shtyliat e ndricimit.
Neti 3; ""ara'graf‘ Mater:aie propagandistike t& vendosura|ngé mijete qé.operojné | Nuk ka pasur
3, Udhézim nr. 6 ng transportin publik.
daté '
23.03.2021,
«Qz-s8 - |
Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhure t& subjekteve zgjedhore jané hapur né | Nuk kapasur
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Néni 79, pika 3.

| Mos pérfshirfa e dekiaratés sé autorizin

fushatés propagandistike

it né materialetvizive t&.

Nuk ka pasur




oo JLTRRE B .

Shénim: pér Seksionin II {monitorimi i aktiviteteve té& fushates}, njé raport monitorimi i-vecanté dihet te piotesohet pér secilin subjekt
zgjedhen duke perdomr formu%arm e dhene Per seksmmr TH (momtorsml i abuz:mevef kqu}eréor;meve t& burimeve shtetgrore), f‘fjé

ONITORUARA TE FUSHATES

secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin‘e maposhtém.

Raport;i Monitorimit. per Sub;ektm ZgJed Hor Partia Lewz;a Socialiste per Inl':’egri?m

X '.P&fh‘tﬁlédhj&-é aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit'té
amonitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore:

b) Ngjarjet e Fushatés

‘Vergo (e cila perfshin 8 fsh
Adniinistrative Ksamil éshti

Vendndodhja e zyrave zgjedho

e t& monitoruara:

tra) ne asnje fshat nuk eshite hapur asnje zyre zgjedhore, ne Njesine

Ne gytetin ¢ Sarandes esh? hapur 1 (nje) zyre zgjedhore e LSI , ne Njesine Administrative

(nje) zyre zgjedhore.

Numsi i ploté i ngjarjeve t& mo

Jane monitoruar gjithesej 3

hapur 1 (nje) zyre zgjedhore, né gytetin e Delvines jane hapur 1

nitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM mionitoroi

aktivitete te Partise Levizja Socialiste per Integrim dhe te
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¢} Materialet
propagandistike

‘kantidateve te saj.

‘Numri i ploté materialeve pro_af gandistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Nuk ka pasur materiale propagan

fistike pevec sigles se partise  LSI, maska, fletepalosje me emrat e kantidateve.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike té shqgyrtuara pér. pérfshirjeri € shénimit: “Prodhuar 'nén

pérgjegjésing ligjore té ..*

Muk ka pasur materiale vizive prapagandistike.

d)-Monitorimi'h. Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platfofmave té fageve té internetit t& monitoruara.

internetit

2, Parregulisité e vézhguara

Gjerafi Mano (fb; instagram)

1 Neni ‘Parregulisia Numiri i parreguliswe ta raportﬁara né KQz
b . ‘dhe datat e tyre .
Neni 78, pika6 | Fushata zg}ed hore nd njé Enstntucmn qu}hk Ntk ka pasur
| Neni 78, pika'7 | Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofr03n|e ose japin para, t& mira | Nuk ka-pasur-

| materiale, premtojné vende pune ose favore: té tjera, votuesve:
|ose personave t& tjeré geé kang& lid L_:,e me t8, me qeﬂsmm

marr_geﬁ € nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati per

1-Z2gi ”.dh]e, pér {& votuar né njg menyreé te. ‘caktuar, pér té& miarré ;|
pjesé ose jo né votim, ose ne. kémbim t& angazhimit' né|
: .aktmtete jo:ligiore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose .njé parti’
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;N;ein‘i‘;f?’_a;-..ﬁik-aig Sub]ektl zgjadher/Kancftdatl gé orgahizon, bén ose mbulon: }Qﬂk_ka:pasur
- shpenzimet pér koncert, ng;arja kultlirore dhe. zbavitése gse:
;o ;aktxvrtete bamirésie, :
&én.if-:?&_ pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati & ofron sende ose materiale t&. Nuk ka pasur
prsntuara me vieré prej mé shume se 3 (pesé) gind Leké péer
| | send ose: miaterial, _
| Neni 79, pika 2. | Paragitja-e materialeve prepagandist:kp statike mé shumése 5 | Nuk ka pasur
' | metra:nga zyra elektorale _ -
I Nenic 3,paragraf| | Materiale propagaﬂdnst:ke té vendasurc né fasadat e godinave | Nuk ka pasur
12¢ Udheznm nr. 6-|:t& banimit, institucione publike ose ambienté rrethuese prané &' '
rréth tyre, brenda zonave rekreative; .pargeve, né pemét e
Gytetit dhe né shtyllat e ndricimity
Z:I\’éehiifx3f_ paragrafi | Materiale propagandistike t& vendasura né mjete géopercjné | Nuk ka-pasur
-3, Udhézim nr. 6 | né transportin publik.
_ date
23,{)3*2021 i
KQZ-sé
Né'r?':i"rsi,__ l#_dfié:i'm' nyrat Zg}&dhore té subjekteve zgj:edhore jané hapur né| Nuk ka pasur
nr. 6 date i distancé meé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
123.03. 2(}21,; ve, QV-ve dhe VNV-ve,
| KQz-se ’ o |
| Neni'79, pika:3 | Mos pérfshitja & deklaratés s& autorizifiit né materialet vizive t& | Nuk ka pasur

| fushatés propagandistike

Rl | Ll o o

T
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‘Shénim: 'pér‘Sékémﬁin IL-(monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veg&nte duhet te plotésohet. pér secilin subjekt
‘zfgjéﬂiﬁi}'r, dui{e pérda‘rur fb‘rmuiariﬂ e dhé‘n’é' Pé’r seksicmrs HI (momtonmi i abuzimeve/ keqper&orsmeve té& burimeve shtetérore);. njé

IX.

{ONITORUARA TE FUSHATES

‘Njé raport monitorimi | vecanté duhet t& plotésohét pérseci in'subjekt zgjedhor; duke pérdorur formularin.e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

| Llojn P aimwtetlt té beta;e
: momteruar

a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja & zyrave zgjedhore té fonitoruata

Ne qytetin e Sarandes jane hapur 3 (tre) zyra zgjedhore te Partise Demokratike, ne Njesine
-.Admmlstratwe Vergo (e cr! pi‘erfshm S'fsh'ati'a')' n‘a asmé”fi.sh'a*t n'i'x'k 'eéh't’e“ lié}:iuf 'asnje' z;’g‘re

Delvmes eshte hapur 1 (nje} zyre z_g;edhore.

b) Ngjarjet e Fushatés Numi i ploté | ngjarjeve té monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s q& €M monitoroi
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€) Materiaiet
propagandistike

-Jafve monitoruar gjithesej 15 aktivitete te Partise Demokratike dhe te kantidateve te saj.

Numri i ploté materialeve propggandistike té monitoruara (té bastikangjiten mostra/foto pér secilen)
Pervec sigles se Partise Demikiratike dhe materialeve te lejuara nga KQZ-ja sipas shtojces se udhezimit nr.6 date
23.03:2021 si T-shirt, maska, byrzylyk, kartvizita me emrin e kantidateve te partise Demokratike. '
Numri'i ploté i:materialeve viziye propagandistike té shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pergjegjgsine ligjore 1@ ..*

Nuk ka pasur matetiale vizive prapagandistike.

d) Monitorimi'i Fageve te  Listé gjithépérfshirése € platformave t€ fageve té internetit t& monitoruara.

internetit

2. Parrequllsité e vézhguara

Pétﬂéﬁéﬁi&k?aﬁke Sara&dg {fb), Ina Zhupa (fb, instagram) Joli Dine (fb, instagram), FRD
{instagram); Sarandaweb, Sarandacity.al

| Neni

Parregullsia .Nfu mri | parregullsive té raportuara né KQZ.
: dhe datat'e tyre

 Neni 78, pika 6

‘Fushata zgjedhore né njé instituicion publik ' Nuk ka pasur
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Neni 78; pika 7 Subjektet zgjedhorejkandaifatet i of:‘ejne ose japin para, te mira Nhkj ka pasur
materfale,. premtejne vehde: pune ose fay ore té tjera, votuesve
ose pefsonave té tjerd q& kané lidhje: me &, me qeiﬁlmm
marfjenr € nénshkrimit pér emérimin| e njé kandldat‘s per
zgjedhje, per té.-votuar né njé. ményré te caktuar pér té marré |
pjesé ose jo né votzm, ose neg kem}m té angazhlmlt ne |
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose nj€ parti
- onﬁhke _
‘Neni 78, pika 9 | Stibjekti zgjedhor/Kandidati qé organigon, bén ose mibulon | Nuk ka pasur
' ‘| shpenzimet pér koncert, ngjarie kulturpre dhe zbavitése ose '
|- aktivitete bamirésie. - _
['Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhorﬁ(andedatl Qe ‘ofron senge 0S¢ materiate té: Nak ka jgc_as_uy;
: printuara me vieré prej mé shumé se 5:( pesa) gind Leke pér '
send ose material, o
}Ne’ni”?é;;;gizka" 2 Paragitja e mater:aleve propagandistike statike mé shumé se's ‘Nuk ka pasur.
_ | met a:_nga zyra elektorale
':Nem 3 paragrai“ M-aterxa[‘e:p!‘.’ppai*_g}aﬁdist:ke-'te vendosura ne fasadat e godinave: | Nuk ka pasur
2, Udhézim ar. 6 | ta banimit, institucione pubtike ose: amblﬁnte rrethuese prang &
ggtgz 2021, i rreth tyre brenda zonave rekreative, pargeve; né. pemét e
KOZ-s& | qytetit dhe né shtyiiat & ndricimit..
_;Nem 3, paragraﬁ _Mater;afe propagandistike t& vendosura neé mijete gé operojné Nuk ka pasur
3, Udhemm nr.6 |-né transportin publik.
|dats
123:03.2021, i
(Kozse |
Neni 5, Udhézim Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané hapur né | Nuk ka pasur
nr. 6 daté distancé-mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, i |ve,QV-ve dhe VNV-ve,
KQz-se

T TR T R
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‘Neni 79, pika 3.

Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizim,
fushatés propagandistike

t né materialet vizi

ve te:

Nuk ka pasur




I Raport mbi monitorimin & abuzimeve ¢
Ky rapért monitorimi plotésohet pér té& gjithé zonén e monitpruar, duke pérdarur formularin e méposhtém:

1, Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lioji i-aktivitetit t& Detaje
monitoruar :

E‘(fb),_ Partia Socialiste Sarande (fb), Ina Zhupa (fb, instagram), Anila’
ine.(fb, instagram}, Niko Kuri {fb, instagram), Sarandaweb,

a) Monitorimi | Fageve'te  Partia Demokratike Sarand
Tnternetit Denaj {fb, instagram), Joli_
Sarandacity.al.

by Pérdorimi i burimeve  Numri i ploté dhe identifikimi ilaktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
shtetdrore t& riépunésve t8 administratés (giaté orarit t& punés.

Numri total i aktiviteteve te monitoruara per pjesemarrje te nenpunesve te administrates ne
fushate clektorale ka gene 13 aktiviteté..

1. 4 aktivitete tezhvilluara fne grate e Sarandes; Delvines, Ksamilit.

2. 3 aktivitete te zhvilluara me arsimtare , drejtuesit e shkollave 9 vjecare , dhe me
petagoge te universitetit Sarande. :

3. 1 takim me Kryeministrin Edi Rama he bilevardin e gytetit.

4. 2 takime me intelektual te qytetit te Sarandes
5. 3 takime me komunftetin ¢am, Lab dhe Pilurjot.

nuk ka pasur pjesemarrje te nenpunesve te administrates ne asnje nga aktivitetet e larte
permendura gjate orarit zyrtar 08° - 16%°. Pergjithesisht aktivitetet, takimet me shume
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~ pjesemarres jane zhvitluar fundjavave , dite féstash ose pas orarit Zyrtar.

Numri | ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés té momtorua{a pér pérdorim té mundshem

18 studentéve para-universitar Brenda orarit’ t& masimit.

Nismiri i aktmteteve te monitoruara per pjesemarrie ne fushate elektorale te studenteve para~

universitar gjate orarit 089 .

T 14% ka qene 8 aktivitete.

1. 3 aktivitete me te rinjte e Sarandes , Delvine, Ksamiilit pér shperndarien e teserave té

partive.

2. 1 aktivitet per mb}eli]elj e pemeve. deKorative ne gytet me kantidaten per deputete Anila
Dena; dhe te rinj te qTetit Sarande,

3. 1 aktivitet i deputetit

\lket Hysemi me nje.grup te rinjesh ne perballje me mediat lokale.

4. 2 aktivitete me forumet e te rinjve te te dy partive PD, PS.

5. 1 aktivitet te zhvilluarnga LSI me te rinjet  Ksamilit.

aktivitetet me te rinje jane 2

hvilluar fundjavave, ditet e festave dhe pas orarit 14%,

Numn i p[oteﬁdent;f klms i insl
perdareshm péraktivitete té fus

9. Institucione jane monitoruar per;

itucionieve: publike: imjediset e té ciléve u monitoruan pér t& paré nése po
hatés;

te pare nese ambientet e tyre pﬁ;i‘perd’bresﬁ?ﬁ per akﬁv'itetet-ié-=fusﬁate§1 elektorale.

Bashkia Sarande, Bashkia Ue!wfimT Njesia Adminiatartive Ksamil, Niesia-administrative Vergo, Qendra Kulturore

Sarande, Qendra Kulturore Deluvine

, Universiteti Sarande , Shkolia e Mesme Sarande. Shkolla e mesme Delvine.
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NUFH i ploté | vézhgimeve & béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e
fushatés.-
9 vezhgime jane bere kur ka patur aktivitete he zonat periferike te bashkise Sarande apo Delvine per perdorimin e
‘mundshem te automjeteve publike. Ashje automijet i institucioneve publike nuk eshte perdorur per aktivitetet e
fushates elektorale. '

cjAktivitete t& natyrés. . Numri | ploté.i aktiviteteve t&| monitoruara t& njé matyre publike t& cilat kérkejné njoftimin/raportimin tek
publike KQz-ja. | | | |

Ne:gjithe zonen e monitoruar nuk eshte zhvilluar asnje aktivitet me natyre publikee cila kerkone
njoftimin apo raportimin ne| KQZ

2. Abuzimi | burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Nesm | _l?ar_lieg_tflfl:_isiaj. | Numri i pioté i parregulisive te viézhguara dhe
: ﬂata né té cilén cdo parregulisi U raportua né
KQZ

Nem 91, | Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé N't_tk;:ka: pasur
fpika2 - institucionit brenda orarit t& punés pér géllime|zgjedhore.

:_ zr\fgmij_ﬁig Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t¢ mésimit té Nuk ka pasur
i pika.2 studentéve {8 sistemit. shkollor para-universitar né fushatén ‘
: zgjedhore.

Neni 93 7 1 Premtimi ose ofrimi.i pérfitimeve punonjésve, pse studentéve pérté | Nuk ka pasur
| pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatgn Jashte orarit té
1 punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionif mbi to pér kété

géllim. '
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| Neni 91,
| pika’3

1 Pundsimi, pushtm: nga puna, [8vizia dhe transferimi né detyré né Nuk ka pasur
institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
| te:justifikuara.

INeni 92, | Mos raportini i'aktiviteteve té natyrés publike % kryernga Ntk ka pasur

|pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore; si dihe agjensi shtetérore

16 |dhefose ndermame _

|Meni 91, | Kryerja'e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-Ja Nk ka pasur
pika’s




